
 

 

COMUNE DI CASTIADAS 
Provincia di Cagliari 

Località Olia Speciosa – C.A.P. 09040 
 

SERVIZIO TECNICO – UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
=========================================== 

 
AVVISO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFF IDAMENTO  DI  
SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE E DIREZIONE  LAVOR I  DI: “ 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA IN 
LOC. OLIA SPECIOSA” CIG. N.° ZF81B1875A 
      

(secondo lo schema allegato XIV al D.lgs.50/2016) 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

RENDE NOTO  
 

 
NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: 
Comune di Castiadas - Provincia di Cagliari - Loc. Olia speciosa - c.a.p. 09040  - C.F. 
92017230928-  Codice NUTS: ITG27 - tel. 070/99450307 -  fax 070/9948012 – pec: 
castiadas.tecnico@halleycert.it -  sito web: http://www.comune.castiadas.ca.it/; 
 
OGGETTO: SERVIZI TECNICI DI PROGETTAZIONE E DIREZIO NE  LAVORI  DI: “ 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOCALI DELLA SCUOLA PRIMARIA IN 
LOC. OLIA SPECIOSA” CIG. N.° ZF81B1875  - (CPV): 71300000-1; 71330000-0; 71336000-
2; 71356200-0 Servizi di Ingegneria e Architettura; 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: Procedura negoziata ai  sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D. Lgs. 50/2016. 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: DETERMINAZIONE DEL   
RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO N° 194  D EL 02.11.2016. 
 
IMPORTO A BASE D’ASTA:  

- Importo complessivo stimato: €. 19.000,00 oltre CNPAIA E  IVA esclusa 
 
A seguito dell’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di n. 10 operatori economici da 
invitare alla procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di PROGETTAZIONE E 
DIREZIONE  LAVORI  DI: “ MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOCALI DELLA 
SCUOLA PRIMARIA IN LOC. OLIA SPECIOSA”   sono pervenute, entro il termine di scadenza 
stabilito per il giorno 23/09/2016, n. 108 istanze per la Manifestazione d’Interesse da parte dei 
seguenti operatori economici: 
 

n.° 

ord 

Prot. n.° n.° 

 

or

d. 

Prot. n.° n.° 

 ord. 

Prot. n.° n.° 

ord. 

Prot. n.° n.° 

ord 

Prot. n.° n.° 

ord 

Prot. n.° 

1 6498/VI/5 

Ing. Erbì 

Giovanni  

21 6617/VI/5 Ing.  

Francesca 

Salaris  Iglesias 

41 6702/VI/5 Ing. 

Filippo Murru  

Cagliari  

61 6899/VI/5 RTP 

Mariangela 

Ligios Sorgono 

81 6952/VI/5  

Ing. 

Mariateresa 

101 6988/VI/5 

Ing. 

Marino 



 

 

Villacidro (NU) Solinas 

Sassari 

Monni 

Baunei 

2 6514/VI/5 

Ing. 

Costantino 

Soddu 

Sassari 

22 6618/VI/5  Ing. 

Alessio Vigna 

Cagliari 

42 6703/VI/5 Ing. 

Piras Narciso 

Samassi 

62 6901/VI/5 ing. 

Maria lucia 

Floris Quatru 

S.Elena 

82 6958/VI/5 

Arch. Leo 

Orgiu Olbia 

102 6989/VI/5 

Arch. 

Daniela 

Alessandra  

Greco 

Lanusei  

3 6515/VI/5 

Ing. Mscia 

Maurizio 

Cagliari 

23 6619/VI/5 Ing. 

Guido Boggio 

Cagliari 

43 6704/VI/5  

Ing. Mario 

Andretta 

Cagliari 

63 6910/VI/5 Ing. 

Torre 

Salvatore  

Misterbianco 

(CT) 

83 6959/VI/5  

Ing. Giuseppe 

Iuculano 

Oristano  

103 6992/V 

Ing. 

Andrea 

Murgia 

Seulo I/5  

4 6516/VI/5 

Ing 

Francesca 

Casula  Uta 

24 6620/VI/5 Ing. 

Claudia 

Meleddu 

Cagliari 

44 6705/VI/5 Ing. 

Marcello Lai 

Escalaplano 

64 6911/VI/5 

Presting  srl 

Ing. Carlo 

Gianotti  

84 6960/VI/5 RTP 

Ing. Raffaele 

Pes 

Gonnosfanadi

ga  

104 6994/ Amc 

Assoc Ing. 

Andrea 

Casciu 

Cagliari 

VI/5   

5 6519/VI/5 

RTP Ing  

Walter 

Filippo 

Concas 

Cagliari 

25 6664/VI/5 Ing. 

Giovanni 

Angelo Buttau 

Lanusei 

45 6706/VI/5  

Ing. Daniel 

Piras Lanusei 

65 6912/VI/5  

ATP Ing. 

Crristaino 

Orrù Oristano 

85 6961/VI/5  

Arch. Pili 

Stefano 

Arzana  (NU) 

105 6995/V 

RTP Ing. 

Alfio 

Francesco 

Beninato 

I/5  

6 6521/VI/5 

Ing. Roberto 

Meloni 

Cagliari 

26 6665/VI/5 md 

studio (PC) 

46 6707/VI/5 Ing. 

Giuseppe 

Lampis Laconi  

66 6917/VI/5 

Tecnoprogetti 

Servizi 

Ingegneria Srl 

Cagliari 

86 6962/VI/5 Ing. 

Giovanni 

Mascia 

Lanusei (OG) 

106 7001/VI/5 

Arch. Lucia 

Deiana 

Lanusei   

7 6522//VI/5 

Ing. Michele 

Paderi 

Villaputzu 

(CA) 

27 6666/VI/5 Ing. 

Sonia Murgia  

San Sperate 

(CA) 

47 6708/VI/5 Ing. 

Maria Grazia 

Vitellino  

Nulvi SS 

67 6926/VI/5 RtP 

Ing. Matteo 

Porcu 

Villaputzu 

(CA) 

87 6963/VI/5 Ing. 

Gianni Fois 

San Gavino 

(VS) 

107 7004/VI/5  

Ing. Cinzia 

Allegrini 

Quart S 

Elena (CA) 

8 6523/VI/5 

Ing. 

Pierpaolo 

Perra 

Oristano 

28 6667/VI/5 Ing. 

Giuseppe Cinus 

Monserato 

48 6710/VI/5  

Ing. Gianluca 

Chessa  Loculi 

68 6931/VI/5 Ing. 

Stanislao 

Pezziga 

Sassari 

88 6964/VI/5 Ing. 

Claudio Pia  

San Gavino 

Monreale (VS) 

108 7005/VI/5  

Ing. 

Giammaria 

Pintori  

Nuoro 

9 6524/VI/5 

RTP Ing. 

Maurizio Pili 

Marco 

Pisano 

Guamaggior

e 

29 6668/VI/5 Ing. 

Marika Tiddia 

Gonnesa (CI) 

49 6811/VI/5 RTP  

Giuseppangel

o Tore Cabras 

69 6954/VI/5 

Studio di 

architettura 

ortu pillola e 

assocciati 

Cagliari 

89 6965/VI/5 Rtp 

Efisio Denotti  

San Gavino 

Monreale (VS) 

  

10 6526/VI/5  

Ing. Angelo 

Napolitano 

Guspini 

30 6669/VI/5 Ing. 

Murru Filippo 

Cagliari  

50 6812/VI/5 

Arch. elio 

Conte Napoli 

70 6955/VI/5 RTP 

Ing. Pierpaolo 

Corda Cagliari 

90 6966/VI/5 Ing. 

Sandro Lobina  

Quartu 

S.Elena (CA) 

  

11 6607/VI/5 

Ing. Ledda 

Alberto 

Selargius 

31 6670/VI/5 Ing. 

Fabrizio 

Cadeddu 

Cagliari 

51 6813/VI/5 Ing. 

Giuseppe Izzo 

Cagliari 

71 6956/VI/5  

Arch. Tonino 

Tola  Oristano  

91 6973/VI/5  

Rtp Ing. 

Michelangelo 

Trudu & Arch. 

Stefano  Mais 

  



 

 

Villacidro  

12 6608/VI/5 

Ing. Antonio 

Contini 

Nuoro 

32 6671/VI/5Ing. 

Ezio Pireddu Nu 

52 6814/VI/5 Ing. 

Roberto 

Cabiddu 

Villanova 

Strisaili 

72 6957/VI/5 Ing. 

Antongiulio  

Sormani  

Cagliari  

92 6974/VI/5  

RTP Stefano 

Sini  Sassari 

  

13 6609/VI/5 

Ing. Patrizia 

Casula Uta  

33 6672/VI/5 Ing. 

Filippo la 

Macchia 

Catania 

53 6815/VI/5 

Olos 

Ingegneria 

Ing. Roberto 

Manovella 

Cagliari 

73 6935/VI/5 Ing. 

Alessia Vargiu 

Cagliari 

93 6975/VI/5  

Ing. Marco 

Mastinu 

Oristano 

  

14 6610/VI/5 

Arch Daniele 

Rangone TO 

34 6673/VI/5 Ing. 

Giuseppe 

Rapazzo 

Messina 

54 6816/VI/5 

Arch. Maurizio 

Bradaschia 

Trieste  

74 6936/VI/5 Ing. 

Efisio Luigi  

Serrau 

Tertenia (NU) 

94 6976/VI/5 

Arch.  Nazario 

Aniello Mauro 

Fusco Cagliari 

  

15 6611/VI/5 

Ing. Cristina 

Meloni  CA 

35 6674/VI/5 Ing. 

Giancarlo Dessi  

55 6817/VI/5 Ing. 

Roberta 

Mattana 

Cagliari 

75 6937/VI/5 Ing. 

Giovanni 

Masala 

Cagliari  

95 6977/VI/5 Ing. 

Alessio Erriu 

Dolianova 

(CA)  

  

16 6612/VI/5 

Ing. Stefano 

Demuro 

Cagliari 

36 6712/VI/5  RTP 

Ing. Noemi 

Migliavacca 

Granara Giorgio 

56 6818/VI/5 Ing. 

Alessio Azara 

Guspini 

76 6947/VI/5  

Ing. Sandro 

Catta Cagliari 

96 6978/VI/5 Ing.  

Marco Dari 

Viterbo (VT) 

  

17 6613/VI/5 

Ing. Emilio 

Balletto 

Cagliari 

37 6698/VI/5 Ing. 

Matteo Serreli  

Cagliari 

57 6819/VI/5 Rtp 

Andrea 

Piredda 

Cagliari 

77 6948/VI/5 RTP 

Fenu  

Gianfranco 

Sassari 

97 6979/VI/5  

Ing. Daniel 

Piras Oristano  

  

18 6614/VI/5 

Arch. 

Cristiano  

Caramelli 

(PI) 

38 6699/VI/5 Ing. 

Luca Demurtas  

Lanusei  

58 6820/VI/5 Ing. 

Mario 

Finocchiario 

Catania 

78 6949/VI/5 Ing. 

Giordano 

Fadda 

S.Gavino M.le 

(CA) 

98 6981/VI/5  

Ing. Fabrizio 

Mura  Cagliari 

  

19 6615/VI/5 

Ing.  Aledda 

Giancarlo 

Sinnai  

39 6700/VI/5  Ing. 

Andrea Sanna 

Sassari  

59 6821/VI/5 Ing. 

Andrea  Farris 

Sestu (CA) 

79 6950/VI/5  

Ing. Claudio 

Pusceddu 

Oristano  

99 6984/VI/5 Ing. 

Franco Schirru  

Loc. Cala 

Sinzias 

Castiadas  

  

20 6616/VI/5   

Ing. 

Marciano 

Oliva  

Venafro (IS) 

40 6701/VI/5  Ing. 

Maria 

Emanuela Melis 

Cagliari  

60 6822/VI/5 

Abgroup snc 

Ing. Matteo 

Acardi 

80 6951/VI/5  

Ing. Forte 

Casimiro 

Iglesias 

100 6987/VI/5  

arch. Loreto 

Ognibene  

Valle (CL) 

  

 
 
A seguito del sorteggio effettuato in data 14/10/2016 sono risultati estratti i seguenti operatori 
economici che,  previa verifica del possesso dei requisiti di ammissione, sono stati invitati a 
partecipare alla Procedura negoziata per l’affidamento del servizio:  
 

n. ordine Prot. Professionisti  

7 6522//VI/5 Ing. Michele Paderi 

Villaputzu (CA) 

85 6961/VI/5 Arch. Pili Stefano 

Arzana  (NU 

1 6498/VI/5 Ing. Erbì Giovanni  



 

 

Villacidro (VS)  

45 6706/VI/5 Ing. Daniel Piras 

Lanusei (OG) 

21 6617/VI/5 Francesca Salaris  

Iglesias  

4 6516/VI/5 Ing Francesca Casula  

Uta 

84 6960/VI/5 RTP Ing. Raffaele Pes 

Gonnosfanadiga 

57 6819/VI/5 Rtp Andrea Piredda 

Cagliari 

79 6950/VI/5 Ing. Claudio Pusceddu 

Oristano 

95 6977/VI/5 Ing. Alessio Erriu 

Dolianova 

 
 
Alla Procedura Negoziata effettuata hanno partecipato i seguenti operatori/Professionisti: 
(in ordine di presentazione delle offerte) 
 

 Operatori Economici Professionisti  percentuale 
RIBASSO  

1 Ing. Michele Paderi Villaputzu (CA) Prot. n.° 

7839/VI/5  
47,421% 

2 Ing. Erbì Giovanni  Villacidro (VS) Prot. n.° 
7863/VI/5 

41,14 % 

3 RTP Ing. Raffaele Pes Gonnosfanadiga Prot. 

n.°7865/VI/5 
51,237% 

4 Ing. Daniel Piras Lanusei (OG) Prot. n.° 
7868/VI/5  

40,00% 

5 Rtp Andrea Piredda Cagliari Prot. n.° 7876 
/VI/5  

50,37 % 

6 Ing. Claudio Pusceddu Oristano Prot. n.° 

7887/VI/5 
39,88 % 

7 Ing. Alessio Erriu Dolianova Prot. n.° 

7888/VI/5  
41,982 

% 
 

DITTA AGGIUDICATARIA: RTP Pes Raffaele Caldara Francesca-Dessì Mirko 
pec:raffaele.pes@ingpec.eu, Via Casti n.° 15 09035 Gonnosfanadiga (VS) P. Iva n.° 02558720922,  con il 
ribasso del  51, 237 %  pari a €  9.264,97 sull’ importo a base di gara di € 19.000,00 oltre a CNPAIA e IVA 
di legge pec: raffaele.pes@ingpec.eu ;  

 
 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE:  
-per un importo complessivo presunto di  €  9264,97, al netto del CNPAIA e  IVA . 

 
Castiadas, 09.11.2016  
           IL RESPONSABILE  
        DEL SERVIZIO TECNICO   
            F.to               Dott.ssa  Ing. Ilaria Lussu  
 


